[image: на документы]

            АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
           «СЕНГИЛЕЕВСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04 декабря 2024 года                                                                           1003-п

Об утверждении Положения о проведении конкурса  «Новогодняя сказка» на лучшее оформление   фасадов и придомовых территорий вокруг многоквартирных и индивидуальных жилых домов в муниципальном образовании «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области                                      п о с т а н о в л я е т:
1. Объявить конкурс «Новогодняя сказка» на лучшее оформление  фасадов и придомовых территорий вокруг многоквартирных и индивидуальных жилых домов в муниципальном образовании «Сенгилеевское городское поселение»  Сенгилеевского района Ульяновской области.
2. Утвердить:
2.1 Положение о проведении конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее оформление  фасадов и придомовых территорий вокруг многоквартирных и индивидуальных жилых домов в муниципальном образовании «Сенгилеевское городское поселение»  Сенгилеевского района Ульяновской области (приложение №1).
2.2 Состав комиссии для организации и контроля за проведением и подведением итогов конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее оформление  фасадов и придомовых территорий вокруг многоквартирных и индивидуальных жилых домов в муниципальном образовании «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области (приложение №2).
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возложить на первого заместителя Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Цепцова Д.А.
4. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его обнародования.

Глава Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»                                                                  М.Н. Самаркин

ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к постановлению Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»
Ульяновской  области
от 04 декабря 2024 года №1003-п

Положение
о проведении конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее оформление  фасадов и придомовых территорий вокруг многоквартирных и индивидуальных жилых домов в муниципальном образовании «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение определяет порядок и условия проведения конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее оформление  фасадов и придомовых территорий вокруг многоквартирных и индивидуальных жилых домов в муниципальном образовании «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области, далее Конкурс.
1.2 Организатором проведения Конкурса является Администрация муниципального образования «Сенгилеевский район» Сенгилеевского района Ульяновской области.
2. Цели проведения конкурса.
2.1. Выявление лучшего образного, цветового и светового решения новогоднего оформления  фасадов и придомовых территорий вокруг многоквартирных и индивидуальных жилых домов  в муниципальном образовании «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области.
2.2. Создание праздничной атмосферы и настроения жителей и гостей муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области, создание условий для активного  зимнего отдыха детей и взрослых.
2.3. Улучшение внешнего облика  улиц и площадей.
2.4. Активизация жителей по вопросу  новогоднего оформления своих придомовых территорий и фасадов  жилых домов.
3. Порядок участия и проведения конкурса.
3.1. В конкурсе могут принимать участие  жители муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение».
3.2.  Конкурс проводится с 01.12.2024 г. по 29.12.2024 г.
3.3.  Победители конкурса, занявшие 1-3 места, награждаются дипломами и денежными призами, все участники конкурса награждаются грамотами и благодарностями.
3.4. Заявки об участии в конкурсе, конкурсные материалы (фото, видео) предоставляются в конкурсную комиссию в срок до 29.12.2024 г. по адресу:   г.Сенгилей, пл. 1 Мая, д.2, каб. 39.
4. Критерии оценки конкурса.
4.1. Участники конкурса должны своевременно организовать и выполнить работы по декоративному освещению и праздничному оформлению своей придомовой  территории и  фасада дома.
4.2. В номинации оценивается:
-оригинальность и выразительность;
-световое  оформление фасада дома, сооружений, оконных проемов, декоративных фигур;
-наличие снежных или ледяных фигур, конструкций и их эстетическое оформление.

Критерии оценки состояния лучшей территории индивидуального жилого дома по пятибальной системе (от 1 до 5  баллов)

	Адрес  индивидуального жилого дома
	Эстетический вид дома
	Оригинальность и выразительность
	Световое оформление фасада, оконных проемов, декоративных фигур
	Наличие снежных и ледяных фигур, конструкций,  их эстетическое оформление.

	1.

5.Финансироваие конкурса.
5.1. Финансирование мероприятий, связанное с награждением победителей Конкурса, осуществляется Администрацией муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области:
Номинация на лучшее оформление  фасада и придомовой территории вокруг многоквартирного дома в муниципальном образовании «Сенгилеевское городское поселение»: 1 место- 3 000 рублей, 2 место-2000 рублей, 3 место -1000 рублей.
- номинация на лучшее оформление фасада и придомовой территории   индивидуального жилого дома»- (первое место – 3000 рублей, второе место – 2000 рублей,  третье место – 1 000 рублей);
6. Подведение итогов конкурса
6.1. Решение конкурсной комиссии о подведении итогов конкурса считается правомерным, если в заседании принимают участие не менее двух третей ее членов.
Решение принимается открытым голосованием по каждому претенденту простым большинством голосов. При равном количестве «за» и «против» голос председателя является решающим.
6.2. Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается всеми членами конкурсной комиссии, принимавшими участие в заседании.
6.3. Подведение итогов  конкурса проводится не позднее 15 января 2025 года 6.4. Итоги конкурса освещаются на сайте Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области, в газете «Волжские зори».

ПРИЛОЖЕНИЕ №2

к постановлению Администрации
муниципального образования
«Сенгилеевский район»
Ульяновской  области
от 04 декабря 2024 года №1003-п

Состав
 конкурсной комиссии для организации и контроля за проведением и подведением итогов конкурса «Новогодняя сказка» на лучшее оформление  фасадов и придомовых территорий вокруг многоквартирных и индивидуальных жилых домов в муниципальном образовании «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района
Ульяновской области

Председатель комиссии:
Цепцов Д.А. - первый заместитель Главы Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
Члены комиссии:
Апрелева А.П.- депутат муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области (по согласованию)
Ахметова Н.В. - депутат  муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области (по согласованию)
Бурмагина Т.В. – депутат муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области (по согласованию)
Глушкова Н.А. – главный специалист МБУ «Городская служба благоустройства» муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение Сенгилеевского района Ульяновской области (по согласованию);
Долотова Татьяна Валентиновна – депутат  муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского  района Ульяновской области (по согласованию)
Калитов Ю.Д. - председатель Общественной Палаты муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области (по согласованию);
Кузнецова М.И. - консультант сектора по делам молодежи и спорта Администрации муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области
Самаркин О.А.- директор бюджетного учреждения «Управление архитектуры, строительства и дорожного хозяйства»  муниципального  образования  «Сенгилеевский район»
Тимофеева Т.Н.- член Совета собственников многоквартирных жилых домов муниципального образования «Сенгилеевский район» Ульяновской области (по согласованию)
Чечурова С.Н. - главный специалист МБУ «Городская служба благоустройства» муниципального образования «Сенгилеевское городское  поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области (по согласованию)
Шубин С.П. - Глава муниципального образования «Сенгилеевское городское поселение» Сенгилеевского района Ульяновской области (по согласованию).
image1.png